2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
	29.03.2017

	№ 421-па

О внесении изменений в постановление администрации города                               от 28.08.2012 № 982-па  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование маршрута транспортного средства, выдача специального разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам муниципального образования город Медногорск»

Руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации города от 28.08.2012           № 982-па  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование маршрута транспортного средства, выдача специального разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам муниципального образования город Медногорск» (в редакции постановлений от 19.09.2014 № 1142-па, от 30.03.2016 № 477-па,                          от 26.10.2016 № 1619-па) следующие изменения:

1.1 Пункт 1.3.3.2.  приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В пункте 2.5. приложения к постановлению слова: «Постановлением Правительства Оренбургской области от 21.06.2010                № 445-п «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Оренбургской области» заменить словами: «Постановлением Правительства Оренбургской области от 26.06.2015                № 494-п «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 12.10.2016 № 704-п, от 14.11.2016 № 850-п)».

1.3. Пункт 2.5. приложения к постановлению дополнить абзацем согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В пункте 1.2. приложения к постановлению исключить слова: «После получения специального разрешения заявитель должен согласовать перевозку груза с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Кувандыкский» (далее ОГИБДД МОМВД России «Кувандыкский».
1.5. Пункт 2.9.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6.  Абзац 2 пункта 3.1.5.1.  приложения к постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Дручинина А.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Медногорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет www.mednogorsk.org.ru.

Глава города                                                                                    Д.В. Садовенко
                                               Приложение № 1
                                                                             к постановлению

                                                                             администрации города

от 29.03.2017 № 421-па
 «1.3.3.2  Муниципальным автономным учреждением муниципального образования город Медногорск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (на основании заключенного Соглашения о взаимодействии):
- по адресу: 462274 Оренбургская область, г. Медногорск,                            ул. Советская, д.14;

- по телефону: (35379) 3-16-73;

- по электронной почте: mau_mfc@mednogorsk56.ru;
- Официальный сайт: http//mfc.gorodmednogorsk.ru/
График работы МАУ «МФЦ»:
	Дни недели
	Часы приема
	Перерыв

	понедельник
	с 830 час. до 1730 час.
	без перерыва на обед

	вторник
	с 830 час. до 1730 час.

	среда
	с 830 час. до 1730 час.

	четверг
	с 830 час. до 20 00 час.

	пятница
	с 830 час. до 1630 час.

	суббота
	с 830 час. до 1200 час.

	воскресенье
	выходной день»

       Приложение № 2
                                                                             к постановлению

                                                                             администрации города

от 29.03.2017 № 421-па
«2.5.  Приказом Государственного учреждения «Главного управления дорожного хозяйства Оренбургской области» от 23 декабря 2014 года № 225 (об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения)».
       Приложение № 3
                                                                             к постановлению

                                                                             администрации города

от 29.03.2017 № 421-па
«2.1.9  При предоставлении муниципальной услуги в соответствии со статьей 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации взимается государственная пошлина в размере 1600 рублей за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 1300 рублей - опасных грузов».
       Приложение № 4
                                                                             к постановлению

                                                                             администрации города

от 29.03.2017 № 421-па

«3.1.5.1.    Расчет размера вреда, причиняемого автомобильным дорогам МО город Медногорск производится ответственным специалистом Отдела в соответствии с методикой расчета и размером вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам МО город Медногорск, определенным постановлением Правительства Оренбургской области Постановлением Правительства Оренбургской области от 26.06.2015             № 494-п «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 12.10.2016 № 704-п, от 14.11.2016 № 850-п)».